
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

СТАРОЮРЬЕВСКОГО  РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

    06.09.2019             с. Староюрьево №136 

 

Об организации и проведении школьного, муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

 

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 

18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения  всероссийской 

олимпиады школьников», в целях совершенствования механизмов проведения 

школьного и муниципального  этапов  всероссийской олимпиады школьников,  

пропаганды научных знаний, выявления и развития у обучающихся 

общеобразовательных организаций района творческих способностей, интереса к 

научной деятельности ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план - график подготовки и проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном 

году    (Приложение  №1). 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение №2). 

3. Утвердить местами проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников общеобразовательные организации, в которых обучаются школьники на 

момент проведения олимпиады. 

4. Утвердить местом проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников МБОУ Староюрьевскую СОШ. 

5. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, равную не более 45% от общего количества участников 

школьного этапа по соответствующему предмету. 

          6.  Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с 01 

ноября по 25 декабря 2019г. 

 7. Установить квоту победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, равную не более 25% от общего количества 

участников муниципального этапа по соответствующему предмету. 

          8. Утвердить:   

состав оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  (Приложение №3); 

состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  (Приложение №4); 

состав муниципальных предметно-методических комиссий (Приложение  №5); 



состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение  №6); 

состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение  №7).                            

          9. Методисту информационно-методического центра МКУ Централизованной 

бухгалтерии Староюрьевского района Тамбовской области Поповой Н.М.: 

9.1. организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий 

по  подготовке олимпиадных заданий, требований к организации и проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады до 23.09.2019г.;  

9.2. организовать работу жюри школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников; 

9.3.обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады; 

9.4. обеспечить публикацию на сайте отдела образования результатов 

школьного и муниципального этапов всероссийской  олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призёров 

школьного этапа олимпиады); 

9.5. обеспечить методическое сопровождение организации и проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-

2020 учебном году. 

           10.Руководителям общеобразовательных организаций района совместно с 

оргкомитетом школьного этапа всероссийской олимпиады школьников организовать 

и провести школьный  этап  всероссийской олимпиады школьников в октябре 2019г. 

           11. Руководителям общеобразовательных организаций района: 

   11.1 обеспечить в сроки, указанные в п.14 Порядка проведения  всероссийской 

олимпиады школьников, сбор заявлений обучающихся, заявивших о своём участии 

во всероссийской олимпиаде школьников (Приложение №8), и заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (Приложение №9); 

обеспечить передачу согласий на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего участника   всероссийской олимпиады школьников в отдел 

образования до 20.09.2019г. 

          11.2. представить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в срок до 01.11.2019г. по прилагаемой форме (Приложение 

№10). 

          12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Дмитриеву О.В.  

           

 

И.о.начальника отдела                                                                       Суворинова М.И.    

 

 



                                                                     

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ   №1 

                                                          к приказу отдела образования 

                                                          администрации Староюрьевского района  

                                                          от    06.09.2019 №136 

 

План - график 

подготовки и проведения школьного и муниципального  этапов 

 всероссийской олимпиады школьников 

 в 2019- 2020учебном  году 

 

Мероприятие Сроки Ответственные Ожидаемый результат 

Формирование и утверждение 

оргкомитетов, предметно-

методических комиссий, жюри 

школьного и  муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников  

До 15.09.2019г. Дмитриева О.В. 

Попова Н.М. 

руководители ОО 

Приказ отдела 

образования  

Разработка олимпиадных заданий, 

требований к организации и 

проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету для 

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

До 22.09.2019г. Дмитриева О.В. 

Попова Н.М. 
Олимпиадные задания, 

требования к 

организации и 

проведению школьного 

этапа олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету для проведения 

школьного этапа 

всероссийской 

олимпиады школьников 

Проведение совещания с 

руководителями ОО по вопросу 

«Организация школьного и 

муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в  2019-2020 

учебном году» 

август 2019г. Архипова Г.Н. 

Дмитриева О.В. 

 

Проведение школьного этапа 

всероссийской  олимпиады 

школьников 

С 01.10.2019г. 

по 27.10.2019г. 

Оргкомитет 

школьного этапа 

всероссийской  

олимпиады 

школьников,  

Попова Н.М. 

Стребкова К.А. 

руководители ОО 

Приказ отдела 

образования об 

утверждении списков 

победителей и призёров 

школьного этапа 

всероссийской  

олимпиады школьников 

Определение  количества баллов по 

каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимого для 

участия в муниципальном этапе 

олимпиады 

До 31.10.2019г. Отдел 

образования,  

Дмитриева О.В. 

Приказ отдела 

образования 

Обобщение заявок на участие в 

муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников  

До 06.11.2019г. Отдел 

образования, 

Дмитриева О.В. 

 



Проведение муниципального этапа 

всероссийской  олимпиады 

школьников 

С 01.11.2019г. 

по 25.12.2019г. 

Дмитриева О.В., 

Руководители ОО 

Определение 

победителей и призёров 

муниципального этапа 

всероссийской  

олимпиады школьников 

Утверждение списка победителей и 

призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

До 31.12.2019г. Дмитриева О.В. Приказ отдела 

образования 

Аналитический отчёт о проведении  

школьного, муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников  

До 01.02.2020г. Руководители ОО,  

Дмитриева О.В. 

Справка, статистические 

материалы 

Подготовка грамот для награждения 

победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

Январь  2020г. Дмитриева О.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              ПРИЛОЖЕНИЕ   №2 

                                                           к приказу отдела образования 

                                                           администрации Староюрьевского района  

                                                           от  06.09.2019г. №136 

 

 

График  проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году 

 

предметы дата проведения 

Математика, 4 класс 01 октября 2019г. 

Русский язык, 4 класс 02 октября 2019г. 

Физическая культура 02 октября 2019г. 

Экология 07 октября 2019г. 

Немецкий язык 07 октября 2019г. 

Английский язык 08 октября 2019г. 

Технология 08 октября 2019г. 

Физика 09 октября 2019г. 

Математика 10 октября 2019г. 

Информатика и ИКТ 11 октября 2019г 

Химия 11 октября 2019г 

Русский язык 14 октября 1019г. 

История 15 октября 2019г. 

Астрономия 15 октября 2019г. 

Обществознание 16 октября 2019г. 

Биология 17 октября 2019г. 

Экономика 17 октября 2019г. 

География 18 октября 2019г. 

Право 21 октября 2019г. 

Искусство (мировая художественная культура) 22 октября 2019г. 

Литература 23 октября 2019г. 

Основы безопасности жизнедеятельности 24 октября 2019г. 

Иностранные языки (французский, испанский, 

китайский, итальянский) 

25 октября 2019г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ   №3 

                                                           к приказу отдела образования 

                                                           администрации Староюрьевского района  

                                                       от  06.09.2019г. №136 

 
                                  

СОСТАВ  ОРГКОМИТЕТА 

по проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

1.   Архипова Г.Н. – начальник отдела образования, председатель; 

2.   Дмитриева О.В.–главный специалист отдела образования, секретарь;                               

3.   Стребкова К.А.– методист  ИМЦ; 

4.   Киселёва Т.И. –директор  МБОУ Староюрьевской СОШ; 

5.   Жукова С.М. - председатель управляющего совета МБОУ Староюрьевской СОШ; 

6.  Белёнова И.И. – директор МБОУ ДО Центра детского и юношеского творчества; 

7.  Жукова С.М. - председатель управляющего совета МБОУ Староюрьевской СОШ; 

8.  Пенягина О.Н., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое; 

9. Архипова С.В. – методист МБОУ ДО Центра детского и юношеского творчества; 

10. Попова Н.М. – методист ИМЦ. 

 

 

 

 

                                         ПРИЛОЖЕНИЕ   №4 

                                                           к приказу отдела образования 

                                                           администрации Староюрьевского района  

                                                       от   06.09.2019г. №136 

 
СОСТАВ  ОРГКОМИТЕТА 

по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Попова Н.М., методист МКУ Информационно-методического центра, председатель 

оргкомитета, 

2. Суворинова М.И., главный специалист отдела образования, заместитель председателя 

оргкомитета, 

3. Киселева Т.И., директор МБОУ Староюрьевской СОШ, 

4. Юдина М.Н., заместитель директора МБОУ Староюрьевской СОШ, секретарь оргкомитета, 

5. Сёмушкина М.В., заместитель директора МБОУ Староюрьевской СОШ, 

6. Привалова М.Н., заместитель директора МБОУ Староюрьевской СОШ, 

7. Аверкина С.И., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец,  

8. Лесникова В.А., заместитель директора МБОУ Староюрьевской СОШ, 

9. Чурилова М.В., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога, 

10. Рыжкова С.Е., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новиково, 

11. Минченко Т.В., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Подгорное, 

12. Попова Т.И., руководитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское, 

13. Верзилина Е.И., учитель  филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Крутовское, 

14. Шаталова Г.Д., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Поповка, 

15. Муратова С.А., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Староалександровка. 



                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

                                                                 к приказу отдела образования  

                                                                администрации Староюрьевского района 

                                                                от   06.09.2019  №136 

 

Состав предметно-методических комиссий  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

 

1.  Русский язык 

Юдакова И.С. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель. 

Чемоданова Г.А.- учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец. 

Жабина Г.Н.- учитель МБОУ Староюрьевской СОШ. 

Чиркина Н.Ф. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога. 

 

2. Литература 
Пустовалова Г.И.- учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в Новоюрьево, председатель. 

Лежнёв А.В. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ. 

Крахина Т.И. –учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

Скоробогатова Т.Н. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

 

3. История  

Ведищева Н.Н. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево, председатель. 

Чурилова М.В.- учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога.  

Стребкова Н.В.- учитель МБОУ Староюрьевской СОШ. 

 

4. Право 

Ведищева Н.Н. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево, председатель. 

Артемова Т.В. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ. 

Андреева Ю.С. – учитель  МБОУ Староюрьевской СОШ ( уч.корпус №2). 

 

5. Обществознание,  

Толстов В.Н. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское, председатель. 

Гаврикова М.А. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Мезинец. 

Дубовицкая В.В. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

 

6. Экономика 

Дубовицкая В.В. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое, председатель. 

Чурилова М.В.- учитель филиала МОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога. 

Гаврикова М.А. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец. 

 

7. Математика  

Юдина М.Н.– учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель. 

Деянова Е.А.- учитель  МБОУ Староюрьевской СОШ. 

Клишина Е.С.- учитель МБОУ Староюрьевской СОШ. 

Пенягина О.Н.- учитель филиала МБОУ  Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

Казакова Е.И.- учитель МБОУ Староюрьевской СОШ. 

 

8. Информатика и ИКТ 

Куликова О.Н.- учитель  МБОУ Староюрьевской СОШ (уч.корпус №2), председатель. 

Журавлева М.В. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Вишневое. 

Толстых Б.Н. - учитель  МБОУ Староюрьевской СОШ. 

Евтеева Л.А., учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Мезинец. 



 

 

9. Физика, астрономия 

Попова Н.В. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель. 

Копылова О.Е. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево. 

Аверкина С.И.  - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец. 

Сутормина Г.М.- учитель МБОУ Староюрьевской СОШ (уч. корпус №2). 

Жиляева Т.В. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога. 

 

10. Иностранный язык  

Мурзина С.С. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель. 

Архипова Т.Н. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

Макарова О.Б.– учитель МБОУ Староюрьевской СОШ. 

Федосеева О.М. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ. 

Ефремова Н.Н. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ. 

 

11. Химия  

Дрокова Л.В. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель. 

Герасёнова Е.А. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

Толстова Л.И. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Спасское. 

 

12. География 

Тимонин А.Э. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога, председатель. 

Орлова Е.А.- учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское. 

Мишина И.Н. - учитель  МБОУ Староюрьевской СОШ. 

 

13. Биология 

Куликова Н.В. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель. 

Бубенцова Т.Н. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ. 

 

14. Экология 

Копылова Н.М. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ (уч.корпус №2), председатель. 

Копылова Е.М. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево. 

Борисова С.В. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

 

15. Основы безопасности жизнедеятельности 

Копылов А.И. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево, председатель. 

Платонова Е.В.– учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

Заикин А.А.- учитель МБОУ Староюрьевской СОШ. 

 

16. Физическая культура 

Жабин В.И. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое,  председатель. 

Перегудов В.В.– учитель  МБОУ Староюрьевской СОШ. 

Кончаков В.Н. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево. 

 

17. Искусство (мировая художественная культура) 

Жукова О.А. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Новоюрьево, председатель. 

Асеева М.С. - учитель МБОУ Староюрьевской СОШ (уч.корпус №2). 

Астахова Е.Н.– учитель  МБОУ Староюрьевской СОШ. 

 

18.Технология 

Федосеев А.С. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель. 

Копылов А.И.- учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 

Проценко Н.А. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ. 



Родикова Е.С.- филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Мезинец. 

Донских Т.М. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево. 

Борисова С.В. - учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

                                                                         

19. Русский язык, 4 класс 

Коновалова Г.В. учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель. 

Суворинова С.М. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ. 

Сутормина Н.И.- учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево. 

Журавлева Н.А. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Вишневое. 

 

20. Математика, 4 класс 

Ермакова Н.А. – учитель МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель. 

Верзилина Е.И. – учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Крутовское. 

Лебедева И.А.– учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Подгорное. 

Кольцова О.В.– учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  №6 

                                             к приказу отдела образования 

                                                                       администрации Староюрьевского района 

                                                                       от  06.09.2019 №136 
 

СОСТАВ  ЖЮРИ 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  
           

МАТЕМАТИКА 

1. Юдина М.Н.  – МБОУ Староюрьевская  СОШ, председатель. 

2. Буцких Т.Н. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское. 

3. Клишина Е.С.– МБОУ Староюрьевская СОШ. 

4. Деянова Е.А. – МБОУ Староюрьевская СОШ. 

5. Казакова Е.И. – МБОУ Староюрьевская СОШ. 

                                                  

ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ 

1. Сутормина Г.М. - МБОУ Староюрьевская СОШ, уч.корпус №2,  председатель. 

2. Журавлёва М.В.– филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое.  

3. Аверкина С.И.– филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец. 

4.Копылова О.Е. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево. 

    

ИНФОРМАТИКА и ИКТ 
1. Попова Н.В. - МБОУ Староюрьевской СОШ., председатель 

2. Пенягина О.Н. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

3. Толстых Б.Н. – МБОУ Староюрьевская СОШ. 

4. Куликова О.Н.- МБОУ Староюрьевская СОШ, уч.корпус №2. 

 

ХИМИЯ 

1. Герасёнова Е.А. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое, председатель. 

            2. Толстова Л.И. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское. 

3. Копылова Е.М. - филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево. 

4. Дрокова Л.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ. 

                                   

ЭКОЛОГИЯ 
1. Дрокова Л.В. –МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель. 

2. Копылова Е.М. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево. 

3. Бубенцова Т.Н. – МБОУ Староюрьевская СОШ. 

4. Мишина И.Н. –  МБОУ Староюрьевская СОШ. 

 

БИОЛОГИЯ,   

1. Куликова Н.В. –МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель. 

2. Белёнова И.И. – МБОУ ДО Центр детского и юношеского творчества. 

3. Дрокова Л.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ. 

4. Мишина И.Н. –МБОУ Староюрьевская СОШ.  

 

ГЕОГРАФИЯ 

1. Тимонин А.Э. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога, 

председатель. 

2. Шуваева В.И. - филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево. 

  3.  Куликова Н.В. - МБОУ Староюрьевская СОШ. 

  4. Орлова Е.А. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское. 

                                        



 РУССКИЙ ЯЗЫК 

1.  Юдакова И.С. – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель.  

2. Сёмушкина М.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ, уч.корпус №2. 

3. Данилова О.В. – МБОУ Староюрьевская СОШ. 

4. Крахина Т.И. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 

5. Чиркина Н.Ф. - филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога. 

6. Жабина Г.Н.- МБОУ  Староюрьевская СОШ. 

 

ЛИТЕРАТУРА 

1.  Пустовалова Г.И. – филиал МБОУ  Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево, 

председатель. 

2. Федотова Е.В.–МБОУ Староюрьевская СОШ, уч.корпус №2. 

3. Матюхина М.Н. - филиал МБОУ  Староюрьевской СОШ в с.Спасское. 

4. Астахова Е.Н.–  МБОУ Староюрьевская СОШ. 

5.  Скоробогатова Т.Н.– филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

6. Кончакова Т.М. - филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево. 

 

 

ИСТОРИЯ,  ПРАВО 

1. Ведищева Н.Н.–филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево, председатель. 

2. Чурилова М.В. – филиал МБОУ Староюрьевская СОШ в с.Большая Дорога. 

3. Стребкова Н.В.–  МБОУ Староюрьевской СОШ.  

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ,  ЭКОНОМИКА 
1. Дубовицкая В.В – МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель. 

2. Андреева Ю.С. –МБОУ Староюрьевская СОШ, уч.корпус №2. 

 3. Артёмова Т.В.-  МБОУ Староюрьевская СОШ. 

 4. Толстов В.Н. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское. 

 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК  

              1. Мурзина С.С. –МБОУ Староюрьевская СОШ,  председатель.  

2.  Клюева Л.Е. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское. 

3.  Ефремова Н.Н. – МБОУ Староюрьевская СОШ. 

4. Журавлёва Л.А. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

5.  Осипова Н.П. –  МБОУ Староюрьевская СОШ, уч.корпус №2.     

6.  Макарова О.Б. – МБОУ Староюрьевская СОШ. 

7.   Архипова Т.Н. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

8. Федосеева О.М. – МБОУ Староюрьевская СОШ. 

 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

1. Жабин В.И. –  филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое,  председатель 

2. Копылов А.И.– филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево. 

3.Заикин А.А.–  МБОУ Староюрьевская СОШ. 

4. Андреева Ю.С. –  МБОУ Староюрьевская СОШ, уч.корпус №2.  

5. Тимонин А.Э.– филиал МБОУ Староюрьевская СОШ в с.Большая Дорога. 

 

       

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

1. Жабин В.И. –  филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое,  председатель. 

2. Перегудов В.В.–  МБОУ Староюрьевская СОШ. 

3.  Кончаков В.Н. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево. 

4. Ркоян М.А. –  МБОУ Староюрьевская СОШ. 

5. Жиляев С.В. – МБОУ ДО Староюрьевская ДЮСШ. 

6. Матюхин А.М. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское. 



 

ТЕХНОЛОГИЯ 

1. Федосеев А.С. –  МБОУ Староюрьевская СОШ, председатель. 

2. Копылов А.И. –  филиал МБОУ Староюрьевская СОШ в с.Новоюрьево. 

3. Проценко Н.А. –  МБОУ Староюрьевская СОШ. 

   4. Родикова Е.С.- филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец. 

 

ИСКУССТВО (мировая художественная культура) 

 

1. Стребкова Н.А.-  МБОУ Староюрьевской СОШ, председатель. 

2. Привалова М.Н. –  филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое. 

3. Масальская Н.М.– филиал МБОУ Староюрьевская СОШ в с.Большая Дорога  

               4.  Асеева М.С. -  МБОУ Староюрьевская СОШ, уч. корпус №2. 

 5.  Жукова О.А. – филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

                                                  к приказу отдела образования 

                                                                     администрации Староюрьевского района  

                                  от  06.09.2019 №136 
 

 

 СОСТАВ  ЖЮРИ 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  
 

              МБОУ Староюрьевская СОШ 
 

4 класс 

Математика, русский язык 
Председатель жюри: Юдина М.Н. 

Члены жюри:  Артемова Н.Б., Фролова Н.А., Лазуткина Е.Ю., Суворинова С.М. 

 

5-11 классы 

Математика 

Председатель жюри: Юдина М.Н. 

Члены жюри:  Стребкова Н.С., Деянова Е.А., Казакова Е.И., Клишина Е.С. 

 

Русский язык 

Председатель жюри: Фролова С.В. 

Члены жюри: Лежнев А.В., Юдакова И.С., Жабина Г.Н., Астахова Е.Н. 

 

Литература 

Председатель жюри: Фролова С.В. 

Члены жюри: Лежнев А.В., Юдакова И.С., Жабина Г.Н., Астахова Е.Н. 

 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель жюри: Стребкова Н.А. 

Члены жюри: Лежнев А.В., Юдакова И.С., Астахова Е.Н. 

 

Физика, информатика и ИКТ, астрономия 

Председатель жюри: Юдина М.Н. 

Члены жюри: Попова Н.В., Толстых Б.Н., Сутормина Г.М. 

 

Химия 

Председатель жюри:  Юдина М.Н. 

Члены жюри:  Дрокова Л.В.,  Куликова Н.В., Бубенцова Т.Н.  

 

Биология 

Председатель жюри:  Юдина М.Н. 

Члены жюри:  Куликова Н.В., Бубенцова Т.Н., Проценко Н.А. 

 

Иностранный язык 

Председатель жюри: Фролова С.В. 

Члены жюри: Макарова О.Б., Мурзина С.С., Федосеева О.М.,   Ефремова Н.Н. 

 

История, обществознание, право, экономика 

Председатель жюри: Юдина М.Н. 

Члены жюри: Артемова Т.В., Стребкова Н.В., Короткова О.А. 



 

География, экология 

Председатель жюри:  Юдина М.Н. 

Члены жюри:  Мишина И.Н., Куликова Н.В., Бубенцова Т.Н.  

  

ОБЖ 

Председатель жюри:  Юдина М.Н. 

Члены жюри:  Федосеев А.С, Заикин А.А. 

 

Технология 

Председатель жюри:   Стребкова Н.А. 

Члены жюри:   Проценко Н.А., Федосеев А.С. 

 

Физическая культура 

Председатель жюри:   Стребкова Н.А. 

Члены жюри:   Перегудов В.В.,  Ркоян М.А., Заикин А.А. 

 

 

МБОУ Староюрьевская СОШ, учебный корпус №2  

                      
 4 класс 

Русский язык 
 

Председатель Сёмушкина М.В. 

Члены жюри: Чередниченко Н.А., Клишина В.Е. 

 

Математика 

Председатель : Сёмушкина М.В. 

Члены жюри:  Чередниченко Н.А., Плужникова М.И. 
 

5-9 класс 

Русский язык, литература 

Председатель: Сёмушкина М.В. 

Члены жюри: Федотова Е.В., Клишина В.Е. 

 

Математика  

Председатель: Сёмушкина М.В. 

Члены жюри: Сутормина О.Н., Куликова О.Н. 

 
Иностранный язык  

Председатель: Сёмушкина М.В. 

Члены жюри: Асеева М.С., Осипова Н.П. 

 

Физика 

 Председатель: Сёмушкина М.В. 

Члены жюри: Куликова О.Н., Сутормина Г.М. 

 

Обществознание, история, право 

Председатель: Сёмушкина М.В. 

Члены жюри: Федотова Е.В., Андреева Ю.С. 

 

Биология, экология 

Председатель: Сёмушкина М.В. 

Члены жюри: Плужникова М.И., Копылова Н.М. 



 

Информатика, астрономия  

Председатель: Сёмушкина М.В. 

Члены жюри: Куликова О.Н., Сутормина Г.М. 

 

Искусство (мировая художественная культура). 

 Председатель: Сёмушкина М.В. 

Члены жюри: Мухортых С.С., Федотова Е.В. 

 

География  

Председатель: Сёмушкина М.В. 

Члены жюри: Асеева М.С.,  Копылова Н.М. 

 

Химия  

Председатель: Сёмушкина М.В. 

Члены жюри: Копылова Н.М., Сутормина Г.М.  

 

Физическая культура, технология 

 Председатель:  Сёмушкина М.В. 

Члены жюри: Перегудов В.В., Асеева М.С. 

 

       Основы безопасности жизнедеятельности 

 Председатель: Сёмушкина М.В.  

Члены жюри: Андреева Ю.С., Клишина В.Е. 

 

Экономика 

Председатель: Сёмушкина М.В.  

Члены жюри: Андреева Ю.С., Сутормина  Г.М. 

 

филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Большая Дорога 
 

4 класс 
Русский язык, математика 

Председатель жюри: Чурилова М.В. 

Члены жюри: Чистяков О.Э., Масальская Н.М. 

 

5-9 классы 

Русский язык, литература 

Председатель жюри: Чурилова М.В. 

Члены жюри: Чиркина Н.Ф., Масальская Н.М. 

 

История,  право, обществознание, экономика  

Председатель жюри: Тимонин А.Э. 

Члены жюри: Чурилова М.В., Чистяков О.Э. 

 

Математика, информатика и ИКТ, физика, астрономия  

Председатель жюри:  Чурилова М.В. 

Члены жюри: Жиляева Т.В., Чистяков О.Э. 

 

Иностранный язык  

Председатель жюри:  Чурилова М.В. 

Члены жюри:  Ефремова Н.Н., Чистяков О.Э, 

 



Химия  

Председатель жюри: Чурилова М.В. 

Члены жюри: Дрокова Л.В., Чистяков О.Э. 

 

Биология, экология 

Председатель жюри:  Чурилова М.В. 

Члены жюри:  Дрокова Л.В., Тимонин А.Э. 

 

 География, основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура, технология 

Председатель жюри:  Чурилова М.В. 

Члены жюри:  Тимонин А.Э, Чистяков О.Э. 

 

Искусство (мировая художественная культура) 

 Председатель жюри:  Чурилова М.В. 

Члены жюри:  Чистяков О.Э., Масальская Н.М. 

 

 

Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Вишневое 
 

4 класс  

Русский язык, математика 

Председатель жюри: Привалова М.Н. 

Члены жюри: Кольцова О.В., Журавлёва Н.А. 

 

5-11 классы 
Русский язык, литература, иностранные языки 

Председатель жюри: Привалова М.Н. 

Члены жюри: Скоробогатова Т.Н,  Крахина Т.И., Архипова Т.Н. 

 

 

 История, обществознание, право, экономика, мировая художественная культура  

Председатель жюри: Привалова М.Н. 

Члены жюри: Дубовицкая В.В., Скоробогатова Т.Н. 

 

Математика, информатика, физика, астрономия 

Председатель жюри: Привалова М.Н. 

Члены жюри: Журавлёва М.В., Пенягина О.Н. 

 

Химия, география, биология, экология 

Председатель жюри: Привалова М.Н. 

Члены жюри: Герасёнова Е.А., Борисова С.В., Орцханова О.Н. 

 

 

      Основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура, технология 

Председатель жюри: Привалова М.Н. 

Члены жюри: Борисова С.В., Жабин В.И. 

 

Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Мезинец  
4 класс 

Русский язык  

Председатель жюри: Аверкина С.И. 

Члены жюри: Засимова Н.Н., Стребкова И.А. 

 



Математика  

Председатель жюри: Аверкина С.И. 

Члены жюри: Евтеева Л.А., Засимова Н.Н.. 

 

5-9 классы 

Экология, география, химия 

Председатель жюри: Аверкина С.И. 

Члены жюри: Гаврикова М.А., Дрокова Л.В. 

 

История, обществознание, право 

Председатель жюри: Аверкина С.И. 

Члены жюри: Гаврикова М.А., Засимова Н.Н. 

 

Русский язык, литература  

Председатель жюри: Аверкина С.И. 

Члены жюри: Чемоданова Г.А., Засимова Н.Н. 

 

Физика, информатика, астрономия, математика 

Председатель жюри: Аверкина С.И. 

Члены жюри: Евтеева Л.А., Засимова Н.Н. 

 

Искусство, физкультура, ОБЖ, технология 

Председатель жюри: Аверкина С.И. 

Члены жюри: Родикова Е.С., Засимова Н.Н. 

 

Биология 

Председатель жюри: Аверкина С.И. 

Члены жюри: Засимова Н.Н., Дрокова Л.В. 

 

Иностранный язык 

Председатель жюри: Аверкина С.И. 

Члены жюри: Ефремова Н.Н., Чемоданова Г.А. 

 

Экономика 

Председатель жюри: Аверкина С.И. 

Члены жюри: Гаврикова М.А., Родикова Е.С. 

 

Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новоюрьево 
 

4 класс 

Русский язык, математика  

 

Председатель жюри: Лесникова В.А. 

Члены жюри: Сутормина Т.А., Донских Т.М. 

 

5-11 классы 
Русский язык, литература, иностранный язык 

Председатель жюри: Лесникова В.А. 

Члены жюри: Пустовалова Г.И.,  Кончакова Т. М., Копылова Л.А. 

 

 История, обществознание, право, экономика, искусство (мировая художественная культура) 

Председатель жюри: Лесникова В.А. 

Члены жюри: Ведищева Н.Н., Жукова О.А. 



 

Математика, информатика, физика, астрономия 

Председатель жюри: Лесникова В.А. 

Члены жюри: Братищева А.С., Копылова О.Е. 

 

Химия, география, биология, экология 

Председатель жюри: Лесникова В.А. 

Члены жюри: Копылова Е.М., Ведищева Н.Н. 

 

      Основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура, технология 

Председатель жюри: Лесникова В.А. 

Члены жюри: Копылов А.И.,  Кончаков В.Н.,  Донских Т.М. 

 

Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Новиково 
 

4 класс 

Русский язык, математика 

Председатель жюри: Рыжкова С.Е. 

Члены жюри: Чекова Л.И. 

 

 

Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Подгорное 
 

4 класс 

Русский язык, математика 

Председатель жюри: Минченко Т.В. 

Члены жюри: Лебедева И.А. 

 

 

 Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское 
 

4 класс 

Русский язык, математика 

Председатель жюри: Попова Т. И. 

Члены жюри: Филиппова И.Н., Кандрашкина М. П.  

 

 

5 – 9 классы 

Математика, физика, информатика, астрономия  

Председатель жюри: Попова Т. И.  

Члены жюри: Буцких Т.Н., Рогова Н.А. 

 

Русский язык, литература 

Председатель жюри: Попова Т. И. 

Члены жюри: Матюхина М. Н., Кандрашкина М. П. 

  

Иностранный язык,  

Председатель жюри: Попова Т. И. 

Члены жюри: Клюева Л.Е., Матюхина М.Н. 

 

История 

Председатель жюри: Попова Т.И. 

Члены жюри: Толстов В.Н., Рогова Н.А., 



 

Обществознание 

Председатель жюри: Попова Т. И.  

Члены жюри: Толстов В.Н., Кандрашкина М.П. 

 

Химия, технология 

Председатель жюри: Попова Т.И. 

Члены жюри: Толстова Л.И., Рогова Н.А. 

 

Физическая культура 

Председатель жюри: Попова Т.И.  

Члены жюри: Клюева Л.Е.,  Матюхин А.М.  

 

География, экология, биология 

Председатель жюри: Попова Т.И. 

Члены жюри: Орлова Е.А., Толстова Л.И. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Попова Т.И.  

Члены жюри: Рогова Н.А., Матюхин А.М. 

 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель жюри: Попова Т.И.  

Члены жюри: Матюхина М.Н., Орлова Е.А. 

. 

Экономика, право 

Председатель жюри: Попова Т.И. 

Члены жюри: Толстов В.Н., Буцких Т.Н. 

 
 

Филиал МБОУ Староюрьевская СОШ в с. Крутовское 
4 класс 

Русский язык, математика 

Председатель: Верзилина Е.И. 

Члены: Чевтаева Н.А. 

 

Филиал МБОУ Староюрьевская СОШ в с. Поповка 
 

4 класс 
Русский язык, математика  

Председатель жюри: Шаталова Г.Д. 

Члены жюри:  Баева Т.С. 

 

 

Филиал МБОУ Староюрьевская СОШ в с. Староалександровка 
 

4 класс.  
Русский язык, математика  

Председатель жюри: Муратова С.А. 

Члены жюри:  Максимова К.Ю. 

 

 

 

 



 

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

                                                 к приказу отдела образования 

                                                                     администрации Староюрьевского района  

                                 от 06.09.2019 №136 

 

 

 В оргкомитет 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Заявление 

на участие во всероссийской олимпиаде школьников в 2019-2020 уч.г. 

 

Я, ______________________________________________________________, 
(ФИО) 

 обучающийся (аяся) 

_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 
(класс, наименование образовательной организации) 

 

заявляю о своём участии во всероссийской олимпиаде школьников в 2019-2020 

учебном году. 

Подтверждаю, что с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников ознакомлен (а). 

 

__________________                                                       _______________ 
                         (дата)                                                                                                                                    (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

                                                  к приказу отдела образования                                                                      

                                от 06.09.2019 №136 

Согласие 

на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего участника   всероссийской олимпиады школьников 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ “О персональных данных” я, 

________________________________________________, _____. ____.________ года рождения,  

родитель (законный представитель) учащегося (ейся)  
_________________________________________________________________________ 
                                                                     Ф.И.О. ребенка 

_____ «____» класса__________________________________________________________________ 
 (наименование образовательной организации) 

настоящим даю согласие организаторам школьного и муниципального  (отдел образования 

администрации Староюрьевского района), регионального (управление образования и науки 

Тамбовской области), заключительного (Министерство просвещения РФ) этапов всероссийской 

олимпиады школьников, являющимися операторами, на обработку персональных данных моих и 

моего несовершеннолетнего ребенка, а именно: 

фамилии, имени, отчества, в том числе имевшиеся ранее, даты, месяца и года рождения, адреса 

регистрации и фактического проживания, паспортных данных, места учёбы, классе обучения, 

номеров телефонов, адресов электронной почты. 

   Даю согласие на обработку биометрических персональных данных моего несовершеннолетнего 

ребенка, а именно  изображения на фотографиях. 

   Даю согласие на признание общедоступными персональных данных моего несовершеннолетнего 

ребенка, а именно: фамилии, имени, отчества, места учебы, классе обучения, результатах, статусе 

участия во всероссийской олимпиаде школьников. 

   Целью обработки является участие моего несовершеннолетнего ребенка во всероссийской 

олимпиаде школьников. 

   Обработка персональных данных включает в себя совершение действий, предусмотренных 

пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в том 

числе: 

1. Публикация и размещение олимпиадных работ моего несовершеннолетнего ребенка в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах отдела 

образования администрации Староюрьевского района, управления образования и науки 

Тамбовской области, Министерства просвещения Российской Федерации. 

2. Передача персональных данных третьим лицам при необходимости, в том числе посредством 

электронной почты (в т.ч. управлению образования и науки Тамбовской области, Министерству 

просвещения Российской Федерации). 

   Обработка персональных данных может быть как автоматизированная, так и без использования 

средств автоматизации. 

   Настоящее согласие дано без ограничения срока его действия. 

   Настоящее согласие дано с целью обеспечения прав и свобод, в том числе и защиты прав на 

неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну. 

   Отзыв настоящего согласия осуществляется путем предоставления мною письменного заявления 

операторам обработки персональных данных моих и моего несовершеннолетнего ребенка. 

   Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников». 

_______________________________________       ____________ ______________ 
 (законный  представитель: мать, отец, усыновитель, опекун, попечитель)                                          подпись                            дата 



                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

                                                  к приказу отдела образования 

                                                                     администрации Староюрьевского района  

                                   от 06.09.2019 № 136 
 

 

В оргкомитет  

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
 
 

ЗАЯВКА 

на участие обучающихся ________________________ 
                                                                              (наименование образовательной организации) 

в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников  в 2019-2020 учебном году 

  
 

Предмет Фамилия 

участника 

 

Имя 

участника 

Отчество 

участника  

Дата 

рождения 

(ЧЧ.ММ.Г

ГГГ) 

Класс  Основание направления на   

муниципальный этап 

всероссийской олимпиады 

школьников (количество 

набранных баллов по 

предмету или прошлогодний 

статус победителя или 

призёра муниципального 

этапа ВОШ) 

Ф.И.О. учителя, 

подготовившего 

участника (полностью) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

Состав участников Олимпиады сопровождает – _________________________ 

Руководитель      ___________________________________(Ф.И.О.) 

Дата       


	ПРИЛОЖЕНИЕ №5
	СОСТАВ  ЖЮРИ
	СОСТАВ  ЖЮРИ (1)

